
Preisliste
Serviceangebote SeniorenWohnen

Dienstleistungen Preis (brutto)

Hausnotruf NUMMER SICHER
Hausnotruf für Wohnung (Einrichtungsgebühr inkl.) 23 €/monatlich

MOBILER NOTRUF 
(zzgl. einmaliger Anschlussgebühr von 49,50 €, keine 
Telefonkosten aus Handykarte)

30 €/monatlich

Begleitservice im Stadtgebiet
(z. B. Arzt, Behörde, Stadtbummel, Spaziergang) 40 € pro Std.*

Persönliche Dienste
(z. B. Besuch im Krankenhaus, Unterhaltung, 
Geselligkeit, Spiele und Vorlesen in der Wohnung)

40 € pro Std.*

Reparaturservice Haushalt
(kleine handwerkliche Leistungen, wie z. B. Bilder 
aufhängen, keine Elektro-, Maler- oder Fliesenleger-
arbeiten)

40 € pro Std.*

Haushaltshilfen
(z. B. Wohnungs-, Gardinen- und Fensterreinigung, 
Bügeln, Hilfe beim Einkauf)

40 € pro Std.*

Urlaubsservice bei Abwesenheit
(Briefkasten leeren, Blumen gießen) Preis auf Anfrage

*zzgl. Einsatzpauschale ab 5,20 €

Die Preise sind gültig für NEUWOGES-Mieter im Stadtgebiet Neubrandenburg. 
Der Vertrag über die Dienstleistungen wird direkt mit unserem Partner, der 
Diakonie Mecklenburgische Seenplatte, abgeschlossen. Die Abrechnung erfolgt 
monatsweise entsprechend dem tatsächlichen Aufwand durch die Diakonie.

Rabatt für NEUWOGES-Mieter

Neubrandenburger Wohnungsgesellschaft mbH
Tel. 0395 450 1 450 | www.neuwoges.de
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Preisliste
Ausstattungselemente SeniorenWohnen

Beispiele Preis (netto zzgl. MwSt.)

Umbau Wanne auf Dusche (S1) ab 5.000 €

Badewanne mit Tür (S13) ab 3.700 €

Waschtisch – Einhebelmischer mit  
integrierter Handbrause (S5) ab 300 €

Brausethermostat – Dusche oder  
Badewanne (S3) 190 €

Wandgriff (S9) 150 €

Wandhaltegriff mit  
Brausehaltestange (S10) ab 250 €

Erhöhtes Stand-WC (S7) 230 €

Maßgefertigter Balkonübertritt (W10) 600 €

Die Preise sind gültig für NEUWOGES-Mieter
im Stadtgebiet Neubrandenburg.

Die Bezahlung vereinbaren wir immer individuell abgestimmt auf Ihre Möglich-
keiten und Ihre Situation. Bei Einmalzahlung gewähren wir einen Barzahlungs-
rabatt von 6 %. Eine mögliche Beteiligung der Pflegekassen prüfen wir gern.

inklusive Lieferung, Einbau & Gewährleistung

Neubrandenburger Wohnungsgesellschaft mbH
Tel. 0395 450 1 450 | www.neuwoges.de
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